REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DE SANTA CATARINA

Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC
Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV/UDESC

Avenida Luís de Camões, 2090 - Conta Dinheiro - Lages - SC / CEP: 88520000 / Telefone: (49)3289-9100
Sistema SIGA - Emissão em 21/12/2021 18:01

Edital nº 090/2021 – CAV/UDESC

CLÓVIS ELISEU GEWEHR, Diretor do Centro de Ciências Agroveterinárias -
                                 CAV/UDESC, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

   Publicar a composição das Bancas de Avaliação, referente ao Estágio Curricular Obrigatório do Curso de
   AGRONOMIA para o 2º semestre de 2021, conforme segue:

Ord Nome Data Hora Local Área(s) Examinadores

1 Amanda Brandalise Durigon 23/02/2022 10:00 Sala Zoo - Produção Animal Bovinocultura de Leite Or: ANDRE THALER NETO
Ex2: ANDRE FISCHER SBRISSIA
Ex3: Roberto Kappes

2 Bianca Elisa Ribeiro Rodrigues 18/02/2022 16:00 Sala de Reuniões da Agronomia Piscicultura Or: GISELLE REGINA RODOLFO
Ex2: LUIZ PAULO RAUBER
Ex3: Luiz Augusto Cipriani

3 Bruna Lopes da Silva Gonçalves 10/02/2022 08:00 Sala de Reuniões da Agronomia Fruticultura Or: GISELLE REGINA RODOLFO
Ex2: FRANCINE REGIANINI NERBASS
Ex3: Deivid Silva de Souza

4 Caroline Rosa Bitencourt 17/02/2022 16:00 Sala de Reuniões da Agronomia Beneficiamento de Arroz Pós
Colheita

Or: CRISTIANE VELHO PELLIZZARO
Ex2: CILEIDE MARIA MEDEIROS COELHO
ARRUDA DE SOUZA
Ex3: GISELLE REGINA RODOLFO

5 Danielly da Costa Benites 15/02/2022 10:00 Plataforma Teams Assistência Agronômica em Culturas
de Lavoura

Or: CLOVIS ARRUDA DE SOUZA
Ex2: LUIZ PAULO RAUBER
Ex3: Gesielli Priscila Buba Roskamp

6 Emanuele Hessa Melim 04/02/2022 14:00 Sala de Reuniões Prédio da
Agronomia

Assistência Agronômica em Plantas
de Lavoura-Manejo e Tratos
Culturais

Or: GEDERSON LUIZ BUZZELLO
Ex2: CLAUDIO ROBERTO FRANCO
Ex3: CLOVIS ARRUDA DE SOUZA

7 Eunice Wachholz 16/02/2022     14:00 Sala de Reuniões da Agronomia Produção de Mudas de Flores e
Verduras

Or: CRISTIANE VELHO PELLIZZARO
Ex2: CILEIDE MARIA MEDEIROS COELHO
ARRUDA DE SOUZA
Ex3: GISELLE REGINA RODOLFO

8 Francisco Antônio Carra Nardello 18/02/2022 14:00 Sala de Reuniões da Agronomia Plantas de Lavoura Or: FABIO NASCIMENTO DA SILVA
Ex2: CLOVIS ARRUDA DE SOUZA
Ex3: Fernando Sartori Pereira

9 Gabriela Ronchi Dal Toé 18/02/2022 14:00 Sala de Reuniões da Agronomia Assistência Técnica Or: ALVARO LUIZ MAFRA
Ex2: EDUARDO BELLO RODRIGUES
Ex3: LUIZ PAULO RAUBER

10 Gabriella Camila Galikovski 15/02/2022 10:00 Prédio da Agronomia Qualidade de Sementes Or: ANTONIO MENDES DE OLIVEIRA NETO
Ex2: DANIELE NERLING
Ex3: Mayra Luiza Schelter

11 Giovana Moraes Coelho 15/02/2022 14:00 PG1 - SOLOS Ambiência e Sustentabilidade
Or: OSMAR KLAUBERG FILHO
Ex2: Julia da Silva Machado
Ex3: LUIS CARLOS IUNES DE OLIVEIRA
FILHO

12 Jaime Antonio Zanluchi 25/02/2022 10:00 Sala de Reuniões da Agronomia Agrometeorologia Or: CELIO ORLI CARDOSO
Ex2: OLIVIO JOSE SOCCOL
Ex3: LEO RUFATO

13 João Pedro Fossa Bernardy 07/02/2022 14:00 Plataforma Teams Mercado de Sementes de Soja Or: ANDRE ANIBAL BRANDT
Ex2: CLOVIS ARRUDA DE SOUZA
Ex3: LUIZ PAULO RAUBER

14 João Pedro Rech Rossi 08/02/2022 14:00 Prédio da Agronomia Assistência Técnica Or: ANTONIO MENDES DE OLIVEIRA NETO
Ex2: LUIS SANGOI
Ex3: CLOVIS ARRUDA DE SOUZA

15 Julia Kestring 08/02/2022 08:00 Sala de Reuniões da Agronomia Plantas de Lavoura Or: GISELLE REGINA RODOLFO
Ex2: CLOVIS ARRUDA DE SOUZA
Ex3: ANTONIO MENDES DE OLIVEIRA NETO

16 Kelly Tamires Urbano Daboit 11/02/2022 14:00 Sala de Reuniões da Agronomia Fitotecnia Or: CLAUDIO ROBERTO FRANCO
Ex2: LETICIA SEQUINATTO
Ex3: ANTONIO MENDES DE OLIVEIRA NETO

17 Leonardo Souza Rodrigues 11/02/2022    16:00 Laboratório de Podologia Topografia Or: LETICIA SEQUINATTO
Ex2: VERALDO LIESENBERG
Ex3: Gustavo Eduardo Pereira

18 Luan Tiago dos Santos Carbonari 18/02/2022 10:00 Laboratório de Genética Melhoramento Genético Vegetal Or: JEFFERSON LUIS MEIRELLES COIMBRA
Ex2: ALTAMIR FREDERICO GUIDOLIN
Ex3: Rita Carolina de Melo

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DE SANTA CATARINA

Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC
Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV/UDESC

Avenida Luís de Camões, 2090 - Conta Dinheiro - Lages - SC / CEP: 88520000 / Telefone: (49)3289-9100
Sistema SIGA - Emissão em 21/12/2021 18:01

19 Lucas Boaretto Comachio 25/02/2022 08:30 Laboratório de Automação
Topográfica Sensoriamento Remoto Or: VERALDO LIESENBERG

Ex2: LEONARDO JOSOE BIFFI
Ex3: MARCOS BENEDITO SCHIMALSKI

20 Luiz Aylton Capucho Cardoso 15/02/2022 14:00 Prédio da Agronomia Consultoria Or: ANTONIO MENDES DE OLIVEIRA NETO
Ex2: LUIZ PAULO RAUBER
Ex3: GEDERSON LUIZ BUZZELLO

21 Maria Angélica de Jesus 18/02/2022 10:00 Sala de Reuniões da Agronomia Produção de Grãos
Or: GISELLE REGINA RODOLFO
Ex2: CILEIDE MARIA MEDEIROS COELHO
ARRUDA DE SOUZA
Ex3: LUIZ PAULO RAUBER

22 Mayte Cechetto 10/02/2022 16:00 Auditório da Biotecnologia Fruticultura Or: LEO RUFATO
Ex2: FRANCINE REGIANINI NERBASS
Ex3: ALVARO LUIZ MAFRA

23 Muriel Hermínio Studnicka 11/02/2022 10:00 Sala de Reuniões da Agronomia Fitotecnia
Or: CLAUDIO ROBERTO FRANCO
Ex2: LUIS SANGOI
Ex3: ROSELI LOPES DA COSTA BORTOLUZZI

24 Nathan Luiz Kloch 09/02/2022 10:00 Sala de Reuniões da Agronomia Fisiologia e Nutrição de Plantas Or: LUIS SANGOI
Ex2: CRISTIANO ANDRE STEFFENS
Ex3: GEDERSON LUIZ BUZZELLO

25 Olivia de Souza Pereira 17/02/2022     14:00 Sala de Reuniões da Agronomia Assistência Técnica Or: PAULO CEZAR CASSOL
Ex2: MARI INES CARISSIMI BOFF
Ex3: GERMANO GUTTLER

26 Sabrina Steffen 18/02/2022 10:00 Sala de Reuniões da Agronomia Assistência Técnica Or: CRISTIANE VELHO PELLIZZARO
Ex2: LUIS SANGOI
Ex3: Marcos Cardoso Martins Júnior

27 Silvia Lara Duarte 17/02/2022 14:00 Sala 203 Prédio Agronomia Produção de Sementes
Or: CILEIDE MARIA MEDEIROS COELHO
ARRUDA DE SOUZA
Ex2: CLOVIS ARRUDA DE SOUZA
Ex3: Jaquelini Garcia

28 Vitória Rech de Mattia 07/02/2022 10:00 Sala de Reuniões da Agronomia Plantas de Lavoura e Assistência
Técnica

Or: GISELLE REGINA RODOLFO
Ex2: CLOVIS ARRUDA DE SOUZA
Ex3: Deivid Silva de Souza

29 Welliton Recalcatti 22/02/2022 14:00 Sala de Reuniões PPGPV Fitossanidade em Plantas de
Lavoura

Or: RICARDO TREZZI CASA
Ex2: FABIO NASCIMENTO DA SILVA
Ex3: CLOVIS ARRUDA DE SOUZA

Lages(SC), 22 de dezembro de 2021.

_________________________
Clóvis Eliseu Gewehr

Diretor Geral do CAV/UDESC

		ungp@softplan.com.br
	2021-12-23T11:20:16-0300
	Softplan
	Clóvis Eliseu Gewehr 1
	Assinatura - ecmgdoc